

Damkjær Holding A/S

Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev

CVR-nr. 20 01 77 75

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2024

Dirigent:

.....
Marianne Matzen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Damkjær Holding A/S
Adresse, postnr. by	Anslet Landevej 10, 6100 Haderslev
CVR-nr.	20 01 77 75
Stiftet	25. januar 1997
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 56 61 38
Bestyrelse	Henning Matzen, formand Marianne Matzen Birgitte Damkjær
Direktion	Marianne Matzen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	18.932	22.281	24.382	26.547	24.577
Resultat af primær drift	-4.006	476	1.127	2.326	3.543
Resultat af finansielle poster	-452	-347	-647	-869	-999
Årets resultat	-4.438	59	374	1.155	1.983
Balancesum					
Balancesum	80.066	86.051	85.398	87.155	78.088
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.940	4.797	5.238	8.356	3.756
Egenkapital	46.016	50.453	50.394	50.020	48.693
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-4,8 %	0,6 %	1,3 %	2,8 %	4,7 %
Soliditetsgrad	57,5 %	58,6 %	59,0 %	57,4 %	62,4 %
Egenkapitalforrentning	-9,2 %	0,1 %	0,7 %	2,3 %	4,2 %

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er udvikling, produktion og salg af forskellige kødprodukter af fjerkræ-, kalkun- og oksekød. Langt den største del af salget er gået til udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 4.437.516 kr. mod et overskud på 58.849 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 46.015.599 kr.

Virksomheden anser årets resultat, som værende meget utilfredsstillende.

Det samlede omkostningsniveau for året har været forholdsvis højt. Den samlede afsætning for året har - bl.a. på grund af høje omkostninger, ikke været på niveau med tidligere år.

Videnressourcer

Ledelsen er meget optaget af at sikre, at virksomheden har den mest optimale fødevarer sikkerhed.

Det gælder hele virksomheden fra selve produkterne til menneskelige og produktionsmæssige forhold.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen lægger megen vægt på, at virksomheden ikke er til gene for sine omgivelser. Det drejer sig især om alle former for forurening - såsom støj, lugt og spildevand.

Ledelsen er ligeledes optaget af at sikre gode tilkørselsforhold til virksomheden - forhold som ikke generer naboerne.

Forventet udvikling

I 2024 forventer virksomheden et resultat før skat, som vil ligge imellem 500.000 og 1.500.000 kr.

Likviditetsvirkningen fra driften i 2024 forventes at være positiv som følge af den forventede vækst i årets resultat.

Virksomheden arbejder målrettet med uddannelse af personale, nye produkter og åbning af nye markeder.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
	Bruttofortjeneste	18.932.396	22.281.139	0	0
11	Distributions-omkostninger	13.816.283	11.893.778	0	0
11	Administrations-omkostninger	-9.121.987	-9.903.680	-32.439	-201.247
	Resultat af primær drift	-4.005.874	483.681	-32.439	-201.247
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-4.439.213	218.544
2	Finansielle indtægter	200.069	29.440	41.405	41.552
	Finansielle omkostninger	-651.760	-376.104	0	0
	Resultat før skat	-4.457.565	137.017	-4.430.247	58.849
3	Skat af årets resultat	20.049	-78.168	-7.269	0
	Årets resultat	-4.437.516	58.849	-4.437.516	58.849

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
5	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	12.098.256	12.832.937	0	0
	Produktionsanlæg og maskiner	16.858.169	17.261.871	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.215	220	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	725.454	0	0	0
		<u>29.697.094</u>	<u>30.095.028</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
6	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	44.513.516	48.952.729
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>44.513.516</u>	<u>48.952.729</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.697.094</u>	<u>30.095.028</u>	<u>44.513.516</u>	<u>48.952.729</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	6.654.245	6.114.811	0	0
	Varer under fremstilling	322.672	309.465	0	0
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.895.816	11.514.048	0	0
		<u>17.872.733</u>	<u>17.938.324</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.725.959	30.184.024	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.458.799	1.434.768
	Tilgodehavende selskabsskat	43.284	65.618	43.284	65.618
	Andre tilgodehavender	1.814.373	1.991.450	0	0
7	Periodeafgrænsningsposter	1.658.017	1.283.095	0	0
		<u>28.241.633</u>	<u>33.524.187</u>	<u>1.502.083</u>	<u>1.500.386</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.254.379</u>	<u>4.493.390</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>50.368.745</u>	<u>55.955.901</u>	<u>1.502.083</u>	<u>1.500.386</u>
	AKTIVER I ALT	<u>80.065.839</u>	<u>86.050.929</u>	<u>46.015.599</u>	<u>50.453.115</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		PASSIVER			
		Egenkapital			
8	Aktiekapital	8.000.000	8.000.000	8.000.000	8.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	32.113.489	36.552.702
	Overført resultat	38.015.599	42.453.115	5.902.110	5.900.413
	Egenkapital i alt	46.015.599	50.453.115	46.015.599	50.453.115
	Hensatte forpligtelser				
9	Udskudt skat	2.101.200	2.134.603	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.101.200	2.134.603	0	0
	Gældsforpligtelser				
10	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	4.014.286	4.439.151	0	0
	Leasingforpligtelser	1.338.975	1.926.544	0	0
		5.353.261	6.365.695	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.022.822	1.110.708	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.263.845	19.449.793	0	0
	Anden gæld	7.309.112	6.537.015	0	0
		26.595.779	27.097.516	0	0
	Gældsforpligtelser i alt	31.949.040	33.463.211	0	0
	PASSIVER I ALT	80.065.839	86.050.929	46.015.599	50.453.115

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Resultatdisponering
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern		
Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	8.000.000	42.453.115	50.453.115
	Overført via resultatdisponering	0	-4.437.516	-4.437.516
	Egenkapital 31. december 2023	8.000.000	38.015.599	46.015.599

		Modervirksomhed			
Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	8.000.000	36.552.702	5.900.413	50.453.115
4	Overført via resultatdisponering	0	-4.439.213	1.697	-4.437.516
	Egenkapital 31. december 2023	8.000.000	32.113.489	5.902.110	46.015.599

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2023	2022
	Årets resultat	-4.437.516	58.849
15	Reguleringer	4.474.286	4.995.044
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	36.770	5.053.893
16	Ændring i driftskapital	4.911.960	-7.821.789
	Pengestrømme fra primær drift	4.948.730	-2.767.896
	Renteindbetalinger m.v.	200.069	29.440
	Renteudbetalinger m.v.	-651.760	-376.104
	Betalt selskabsskat	9.000	182.000
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.506.039	-2.932.560
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.292.293	-4.797.129
	- Heraf finansielt leaset aktivt	0	2.537.640
	Salg af materielle anlægsaktiver	647.563	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-3.644.730	-2.259.489
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.100.320	-1.219.340
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.100.320	-1.219.340
	Årets pengestrøm	-239.011	-6.411.389
	Likvider 1. januar	4.493.390	10.904.779
17	Likvider 31. december	4.254.379	4.493.390

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Damkjær Holding A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Damkjær Holding A/S og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

De 100%-konsoliderede virksomheder er således Damkjær International ApS, Haderslev, Kerubia ApS, Haderslev, Robert Damkjær A/S, Haderslev og Robert Damkjær Holding A/S, Haderslev.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	5-25 år
Produktionsanlæg og maskiner	2-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-8 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele. I tilknyttede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for tilknyttede virksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med tilknyttede virksomheders betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
2 Finansielle indtægter					
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	41.133	40.922	
Andre finansielle indtægter	200.069	29.440	272	630	
	<u>200.069</u>	<u>29.440</u>	<u>41.405</u>	<u>41.552</u>	
3 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	13.334	2.382	7.269	0	
Årets regulering af udskudt skat	-33.383	75.786	0	0	
	<u>-20.049</u>	<u>78.168</u>	<u>7.269</u>	<u>0</u>	
			Modervirksomhed		
kr.			2023	2022	
4 Resultatdisponering					
Forslag til resultatdisponering					
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			-4.439.213	218.544	
Overført resultat			1.697	-159.695	
			<u>-4.437.516</u>	<u>58.849</u>	
5 Materielle anlægsaktiver					
	Koncern				
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	50.712.751	72.619.388	2.834.805	0	126.166.944
Tilgange	252.357	2.650.518	16.628	1.372.790	4.292.293
Afgange	-31.520	-590.808	-25.235	0	-647.563
Overført	0	647.336	0	-647.336	0
Kostpris 31. december 2023	<u>50.933.588</u>	<u>75.326.434</u>	<u>2.826.198</u>	<u>725.454</u>	<u>129.811.674</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2023	37.879.814	55.357.517	2.834.585	0	96.071.916
Afskrivninger	987.038	3.701.556	1.633	0	4.690.227
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-31.520	-590.808	-25.235	0	-647.563
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>38.835.332</u>	<u>58.468.265</u>	<u>2.810.983</u>	<u>0</u>	<u>100.114.580</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.098.256</u>	<u>16.858.169</u>	<u>15.215</u>	<u>725.454</u>	<u>29.697.094</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.408.732	0	0	2.408.732

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 13.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	Koncern
kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023	539.000
Afgange	-539.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	-539.000
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	539.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0

Koncern

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Robert Damkjær Holding A/S	Haderslev	100,00 %
Robert Damkjær A/S	Haderslev	100,00 %
Kerubia ApS	Haderslev	100,00 %
Damkjær International ApS	Haderslev	100,00 %
		Moder- virksomhed
kr.		Kapitalandele i dattervirksomh eder
Kostpris 1. januar 2023		12.400.027
Kostpris 31. december 2023		12.400.027
Værdireguleringer 1. januar 2023		36.552.702
Årets resultat		-4.439.213
Værdireguleringer 31. december 2023		32.113.489
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		44.513.516

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Robert Damkjær Holding A/S	Haderslev	100,00 %

7 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Modervirksomhed	
	2023	2022
8 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 8.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	8.000.000	8.000.000
	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 8.000.000 kr. det seneste år.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
9 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	2.134.603	2.058.817	0	0
Årets regulering af udskudt skat, indregnet i resultatopgørelsen	-33.403	75.786	0	0
Udskudt skat 31. december	<u>2.101.200</u>	<u>2.134.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncernen har pr. 31. december 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 2.101 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 9.551 t.kr.

10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.449.557	435.271	4.014.286	2.093.513
Leasingforpligtelser	1.926.526	587.551	1.338.975	0
	<u>6.376.083</u>	<u>1.022.822</u>	<u>5.353.261</u>	<u>2.093.513</u>

11 Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indregnes således i koncern- og årsregnskabet:

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Produktionsomkostninger	41.886.047	42.031.952	0	0
Distributions-omkostninger	6.578.613	7.123.237	0	0
Administrations-omkostninger	6.050.075	6.544.456	0	0
	<u>54.514.735</u>	<u>55.699.645</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>120</u>	<u>120</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse udgør samlet for 2023 1.571 t.kr. (2022: 2.169 t.kr.).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 20 t.kr., med en resterende kontaktperiode på 1-24 måneder.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og udbytte indenfor sambeskatningskredsen.

Modervirksomheden har udstedt støtteerklæring overfor dattervirksomhed.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter er der afgivet pant i nom. 9.998 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.098 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

14 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Koncern		
Salg af varer og tjenesteydelser m.v. til tilknyttede	449.584	426.700
Køb af varer og tjenesteydelser m.v. hos tilknyttede virksomheder	449.584	426.700
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	52.391	52.096
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	52.391	52.096
Modervirksomhed		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.133	40.922
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.458.799	1.434.767

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 11, Personaleomkostninger.

Modervirksomhed

Betydelig indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for betydelig indflydelse	
Birgitte Damkjær	Aabenraavej 36, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse	
Marianne Matzen	Risager 52, 6100 Haderslev	Kapitalbesiddelse	
Kirstine Damkjær	Valbirkvej 1, 2900 Hellerup	Kapitalbesiddelse	
		Koncern	
		2023	2022
15 Reguleringer			
Af- og nedskrivninger		4.042.664	4.570.213
Finansielle indtægter		-200.069	-29.440
Finansielle omkostninger		651.760	376.103
Skat af årets resultat		13.334	0
Udskudt skat		-33.403	78.168
		<u>4.474.286</u>	<u>4.995.044</u>
16 Ændring i driftskapital			
Ændring i varebeholdninger		65.591	-5.082.578
Ændring i tilgodehavender		5.260.220	-1.939.208
Ændring i leverandørgæld m.v.		-413.851	-800.003
		<u>4.911.960</u>	<u>-7.821.789</u>
17 Likvider, ultimo			
Likvide beholdninger ifølge balancen		<u>4.254.379</u>	<u>4.493.390</u>
		<u>4.254.379</u>	<u>4.493.390</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Marianne Matzen

Direktør/ dirigent

På vegne af: Damkjær Holding A/S

Serienummer: c7dea5fb-35a3-422e-943c-4e04d40fd6b3

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-29 13:49:31 UTC



Birgitte Damkjær

Bestyrelse

På vegne af: Damkjær Holding A/S

Serienummer: 11f4f2be-d491-47f4-8b6b-ea1d01859fa2

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-29 13:59:52 UTC



Marianne Matzen

Bestyrelse

På vegne af: Damkjær Holding A/S

Serienummer: c7dea5fb-35a3-422e-943c-4e04d40fd6b3

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-29 14:19:37 UTC



Henning Matzen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Damkjær Holding A/S

Serienummer: cfba0a7c-cc21-490e-a6b6-005a7377f8a1

IP: 83.94.xxx.xxx

2024-05-29 14:24:56 UTC



Lars Gosvig Mortensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b9153150-95bd-45cd-99fc-21156ad65201

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-05-29 15:59:14 UTC



Marianne Matzen

På vegne af: Damkjær Holding A/S

Serienummer: c7dea5fb-35a3-422e-943c-4e04d40fd6b3

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-05-30 05:13:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: TOGPH-K16GG-T3VQ8-NVEY2-M047Y-7D0D3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**